Tota la nit se vetlla, mudant de dos en dos horas dos religiosos. 
Lo divendres a las - quatre de la matinada, se digueren Matinas 

resades y lo Te Deum laudamus y Benedictus, cantat, Prima, y las 
demés horas se digueren cantades, y mentres se deyan, se digué la 
missa conventual resada. 

Entre vuyt y nou, se digué la missa del sap.t, ah molta solemnitat, 
y acabada, lo senyor abat se vestí de pontifical y ana a l'altar major, 
y immediatament quatre religiosos sacerdots baixaren la caixa del al
tar y la posaren demunt de un bofetillo, la que se obrí per un fuster, 
y dintre se trobaren les relíquies cubertes de un tafeta carmesí que 
tenia tota la caixa y demunt de ell, un pergamí que contenia lo se
güent ... 

AHPB, José Ferrán, leg. 1, man. año 1718, f. 318v.• 

3 

Textos para la misa y oficio de san Cucufate transcritos en los ma
nuales notariales que se anotarán. 

Inventione sanctl Cucuphatls 

MISSA 

Oratio 
Omnipotens sempiterne Deus qui sacra beati martyris Cucuphatis 

membra fidelibus tuis hodierna die revellare voluisti; concede, ut 
intercessione eius auxilio, .nos ah instantibus tribulationibus liberari 
et futuris consolationibus mereamur sociari. 

In commemoratione sancti Severi, episcopi et martyris. 
Ora pro nobis ad Dominum martyr Dei, etc. 
Propitiare quesumus, Domine, nobis famulis tuis sancti martyris 

tui Severi atque pontificis, qui in presenti requiescit ecclesia, merita 
gloriosa, ut eius pia intercessione ah omnibus semper protegamur adver
sis. Per Christum Dominum nostrum. 

Et predicta omnia et singula ... 
AHPB, José Ferrán, leg. 1, man. año 1718, ff. 334-336. 
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Pro missa sancti Severi, collecta. 

Propitiare quesumus, Domine, nobis famulis tuis per huius sancti 
martyris tui Severi atque pontificis, qui in presenti requiescit eccle
sia, merita gloriosa, ut eius pia intercessione ah omnibus semper prote
gamur adversis. Per Christum. 

Et P":edictam collectam ... 
AHPB, José Ferrán, leg. 1, man. año 1718, ff. 336 vº-338 V°. 

Breviarium monasticum secundum ritum et morem Congregationia 
Casinensis, aliter sancte lustine diligentissime revisum, correctum ac 
emendatum feliciter explicit. Vaenetiis apud Heredes Luce Anthonii 
iuncta Florentini occuratissime impresum armo a Nativitate Domini 
quingentesimo quadragesimo secundo supra millesimum, mense fe
bruario. 

Et in principio eiusdem breviarii monastici reperiuntur consueti 
duo codices papyri littera antiqua manuscripti continentes aliquas ora
tiones, tabulam mensium anni et suorum dierum continuatorum, cum 
numeratione chalendis pridie, nonas et idus, et in tabula mensis apri
lis adinvenitur continuatum sequens: 

«Pridie chalendis. Inventio Corporis sancti Cucuphatis. Si venerit 
hoc festum in feria V post Pascha vel in alia die de octavis, fiat totum 
de festo et solum commemoratio de octavis. 

Si autem venerit-ín Dominica Octavarum Pasche vel in Dominica 
ultimarum Octavarum, tune mutamus festum in crastinum, ita quod 
Dominica die totum dicimus de festo in vesperis et solum commemo
rationem dicimus de Dominica. 

Si autem venerit in alia dominica, nihil facimus de Dominica, nisi 
tantum commemorationem in primis et secundis vesperis et in se
quentibus. 

Si vero venerit dictum festum in vigilia As[c]ensionis Domini, mu
tatur festum precedenti die, scilicet feria tertia.> 

Et in tabula mensis et dierum novembris adinvenitur continuatum 
sequens. 

«Octavo idus novembris, Severi episcopi et martyris. 
Et fadmus primum nocturnum de octavis et commemorationem in 

primis et secundis vesperis et in sequentibus. 
Si venerit dominica, nihil facimus de ipsa, nisi commemorationem 

in primis et secundis vesperis et in sequentibus.> 
Et in fine dicti Breviarii monastici impressi reperiuntur duo alii 

codices papyri . . . Et in pagina 481 dictorum codicum reperitur des
criptum et continuatum Officium Inventionis sancti Cucuphatis, sub 
titulo lecture sequentis. 

cSequitur Officium Inventionis beatissimi Cucuphatis martyris. 
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Omnia dicimus ut in festo martyris eius fol. 473 preter que sequun
tur, ad vesperas oratio. 

Omnipotens et sempiterne Deus, qui sacra beati martyris tui Cucu
phatis membra fidelibus tuis revelare voluisti hodierna die, concede ut 
intercessione eius auxilio nos ab instantibus tribulationibus liberari et 
futuris consolationibus mereamur sociari. Per. 

Ao MATUTINAS. fovitatoTium. 

Alleluia in sanctis gloriosus est Deus. Psalm'l.LS. Venite adoremus. 
Alleluia. Psalmus. Venite exultemus. 

JN PRIMO NOCTURNO. 

Non dicatur nisi una antiphona, nec in aliis; lectiones dicuntur de 
Hystoria Inventionis sancti Cucuphatis, que incipit: 

Anno ab Incamatione Domini nostri Iesuchristi millesimo septua
gesimo nono et a millesima centesima decima septima indictione se
cunda, m.0 calendas maii. 

Lectio l.ª. Inventio corporis beatissimi martyris Christi Cucupha
tis, que facta est in cenobio ipsius, quod ab antiquis vocatus est Octa
vianus, distanti ah urbe Barchinone vm miliariis, veniens quidem vir 
a partibus Hispanie in prefatam urbem Barchinone, homine Lazarus, 
cum audisset famam predicti cenobii gloriossimi martyris Christi Cu
cuphatis, adiit Andream, venerabilem abbatem eiusdem loci, et cum 
lacrimis eius amplectens vestigia, devovit se monachum fieri predicti 
monasterii.